R E Q U E R I M E N T O  Nº. 693

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a padronização das roupas usadas pelos alunos nas escolas, apesar de ser um assunto polêmico, ajudaria as famílias e os alunos;

CONSIDERANDO que com o uso do uniforme escolar, o aluno seria reconhecido na entrada e saída, sendo mais fácil a  identificação de pessoas que não fazem parte do dia-a-dia da escola,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Secretário Municipal da Educação, Professor NARCIZO MINETTO JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,informem da possibilidade de fornecer, gratuitamente, uniformes escolares aos alunos das Escolas Municipais de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2009.

Vereador Autor XÊ
PSDB

rcs